Structure and Authorship

Sophisma IX is a huge one of the type that reflects an oral performance during which a number of problemata¹ were debated with both a presiding master, a bachelor respondent, and one or more opponents playing their respective roles. In fact, *Sophisma IX* involves two masters, Peter of Auvergne and Boethius of Dacia, in a way which is otherwise unheard of. We shall argue that the unity of the work is artificial, a sophisma by Peter of Auvergne and one by Boethius having been rather clumsily joined by the editor of the collection of texts contained in the Florentine manuscript.

As presented in the ms, the text exhibits the following structure:

Title: SYLLOGIZANTEM PONENDUM EST TERMINOS [etc.]

Possible objects of discussion: Circa istam orationem tria possunt quaeri. [1] Primum est circa hoc verbum 'est', [2] secundum est circa hoc quod dico 'syllogizantem', [3] tertium circa hoc quod dico 'ponendum'.

Three problems raised concerning item (1), 'est': Circa primum tria quaerebantur. [A1.1] Primum fuit utrum hoc verbum 'est' possit impersonari, [A1.2] secundum fuit utrum hoc verbum 'est' impersonatum retentum impersonaliter construatur cum obliquo a parte ante et intransitive, [A1.3] tertium fuit utrum hoc verbum 'est' convenienter construatur cum hoc quod dico 'syllogizantem' a parte post.

¹ We use the Latin form 'problema' (pl. 'problemata') as a technical term for the *quaesitio*-like element of a sophisma.

*Treatment of problems A1.1-1.3:***Problema A1.1**

- 1. *Disputatio*
- 1.1 *Rationes principales*
- 1.2 *Responsio*
- 1.2.1 *Positio*
- 1.2.2 *Solutio rationis principalis*
- 1.3 *Contra responsionem*
- 1.3.1 *Contra positionem* 1.2.1
- 1.3.2 *Contra solutionem* 1.2.2

2. *Determinatio*

- 2.1 *Quaedam praemittenda*
- 2.2 *Positio propria*
- 2.3 *Solutio rationum principalium*

Problema A1.2

- 1. *Disputatio: rationes principales*
- 2 *Determinatio*
- 2.1 *Positio propria*
- 2.2 *Solutio rationum principalium*

Problema A1.3

- 1. *Disputatio: rationes principales*
- 2 *Determinatio*
- 2.1 *Quaedam praemittenda*
- 2.2 *Positio propria*
- 2.3 *Solutio rationum principalium*

Two problems raised concerning item (2), ‘syllogizantem’: Consequenter quaeritur circa hoc participium ‘syllogizantem’. Et quaeruntur duo, [A2.1] primum est utrum participium significet per modum substantiae; [A2.2] secundum est, dato quod non et quod omne participium sit adiectivum, utrum possit supponere, et generaliter utrum aliquod adiectivum possit supponere.